М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 08.07.2024                                                                                                                               №544

Ола

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы

обращения с отходами производства и потребления на территории

муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» на 2017-2026 годы», утвержденную

постановлением Администрации муниципального образования «Ольский

городской округ» от 07.07.2017 № 673

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области», Администрация Ольского

муниципального округа Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы

обращения с отходами производства и потребления на территории

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области» на 2017-2026 годы» (далее – Программа), утвержденную

постановлением Администрации муниципального образования «Ольский

городской округ» от 07.07.2017 № 673 (далее – Постановление) следующие

изменения:

1.1.  Систему программных мероприятий Программы изложить в

новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                                         И.А. Ерисова

consultantplus://offline/ref=6F147A97DFCD960582F290950ADB64DEF466D85BBD426C7C1AB42240699313B1D53939784BBA2C58GAD2X

№

п/п
Источник

финансирования
всего 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

Местный бюджет 565,20 200,00 363,00 2,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

Магаданской

области

7747,80 1900,00 4325,00 1522,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

Строительство объекта:

«Межпоселенческий полигон

ТБО в поселке Ола»

Администрация

Ольского

муниципального

округа Магаданской

области (далее -

Администрация)

2019-2026 Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 5,00 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

Магаданской

области

120,00 0,00 0,00 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Наименование мероприятия
Соисполнитель

участники

Срок

исполнения

Финансовое обеспечение (тыс. руб.), в том числе годам

1.

Разработка проектно-сметной

документации и проведение

инженерно-геологических

изысканий по объекту:

«Межпоселенческий полигон

ТКО в поселке Ола»

Управление

финансов

Администрации

Ольского

муниципального

округа Магаданской

области (далее – УФ)

2017-2026

3

Проведение кадастровых работ,

путем перераспределения

земельного участка 2км

автодороги Колчаковский ключ-

с.Клепка под полигон ТКО

УФ 2019-2026

Приложение

к постановлению Администрации

Ольского муниципального округа

Магаданской области

 от  08.07.2024 года №544

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ» НА 2017-2026 ГОДЫ»

Ответственный исполнитель: Отдел городского хозяйства Управления по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения

Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области

Приложение к

системы обращения с отходами

производства и потребления на

территории муниципального

образования «Ольский муниципальный

округ Магаданской области» на 2017-

2026 годы»

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЩЕНИЯ С ОТХОДАМИ ПРОИЗВОДСТВА И

ПОТРЕБЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

муниципальной программе «Развитие

Местный бюджет 20117,40 0,00 0,00 243,50 201,00 275,00 147,10 14814,10 2614,10 891,60 931,00

Бюджет

Магаданской

области

12342,00 0,00 0,00 0,00 1069,50 0,00 1386,70 0,00 3263,80 3311,00 3311,00

Местный бюджет 55,00 55,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

Магаданской
836,00 495,00 341,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 403,60 0,00 0,00 0,00 0,00 58,20 0,00 190,30 155,10 0,00 0,00

Бюджет

Магаданской

области

6962,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3332,90 3629,40 0,00 0,00

7

Организация публикаций,

репортажей, по информированию

населения по вопросам

обращения с ТБО, в т.ч. работа с

частным сектором

Администрация 2017-2026 Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8

Составление рыбохозяйственных

характеристик водных объектов и

их участков и проведение работ

по оценке воздействия и

определению негативного

воздействия (расчет размера

вреда), планируемой

хозяйственной и иной

деятельности на состояние

биоресурсов и среды их обитания

Администрация 2017-2026 23,00 0,00 0,00 23,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 16,10 0,00 0,00 16,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

Магаданской

области

141,10 0,00 0,00 141,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

Магаданской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

Ликвидация

несанкционированных свалок,

оплата штрафов

Администрация 2017-2026

10

Ликвидация объектов

накопленного вреда окружающей

среде

Администрация 2017-2026

9

Оплата стоимости проведения

государственной экологической

экспертизы, выполнение

археологических научно-

исследовательских работ и

историко-культурной экспертизы,

оплата стоимости проведения

главной государственной

экспертизы

Администрация 2017-2026

6

Устройство контейнерных

площадок на территории

муниципальных образований

Магаданской области

Администрация 2018-2026

5

Приобретение оборудования для

термического уничтожения

различного типа/вида

отходов/утилизации отходов

УФ, Администрация 2017-2026

11

Поставка специализированного

транспортного средства

бункеровоза

Администрация 2017-2026 Местный бюджет 7535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7535,00 0,00 0,00

Местный бюджет 0,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,21 0,00 0,00

Бюджет

Магаданской

области

10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 0,00 0,00

13

Выполнение кадастровых работ

по межеванию земельных

участков под существующими

контейнерными площадками с

ограждением для сбора бытового

мусора на территории п. Ола и с.

Гадля

Администрация 2017-2027 Местный бюджет 233,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 233,62 0,00 0,00

57113,33 2650,00 5029,00 2073,70 1270,50 333,20 1533,80 18337,30 17441,23 4202,60 4242,00

28159,20 2395,00 4666,00 1783,90 1069,50 0,00 1386,70 3332,90 6903,20 3311,00 3311,00

28954,13 255,00 363,00 289,80 201,00 333,20 147,10 15004,40 10538,03 891,60 931,00Бюджет муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»

Всего по программе:

12 Приобретение контейнеров Администрация 2017-2027

в том числе: бюджет Магаданской области